
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 
 

DELIBERAZIONE  N. 1031/21      

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021.                .  

                                                                               

L’anno duemilaventuno, il giorno 26 del mese di agosto, alle ore 9,30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in seconda 

convocazione, parte in presenza nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso e parte in modalità telematica mediante la piattaforma di google meet, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 4686 del 20/08/2021 

 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, 

Presidente; 2) DEL VECCHIO Giosuè; 3) GENTILE Antonello; 4) SCHIAVONE Francesco, 

Consiglieri. 

 

Sono altresì, presenti in modalità telematica i Sigg.: 1) CUSMAI Domenico Vincenzo; 2) 

SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

È presente, in modalità telematica, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e 

dell’art. 33 della L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Vice Presidente; 2) RINALDI Leonardo; 3) 

RIGNANESE Generoso, Consiglieri. 

 

Partecipa in presenza alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi 

dell’art. 54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la seduta. 

 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Si dà atto che il collegamento con il dott. Francesco Perrone, probabilmente a causa 

della scarsa copertura, è instabile e per la maggior parte non efficace;  

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Considerato che lo stanziamento previsto nella Parte 1^ Entrata, Titolo II e IV,  

Tipologia 101 e 300, categoria 1 e 10 Capitoli 12.01, 12.02 e 17.11 e della Parte 2^, 

Spesa, Missione  1 e 6, Programma 2, macroagr. 202 e 205, Capitoli 10283, 60201, 

60230, 60231 e 60241 del Bilancio di Previsione del Consorzio di Bonifica Montana del 

Gargano per l’Esercizio Finanziario 2021 necessitano di adeguato incremento al fine di 

consentire l’effettuazioni di operazioni meramente contabili, non prevedibili in sede di 

predisposizione del Bilancio preventivo; 

 

Ritenuto di dover provvedere, urgentemente, alla suddetta variazione, aumentando 

i suddetti Capitoli in Entrata ed in Uscita dell’importo di € 1.781.465,00; 

 

Visti l’art. 37 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

 

D E L I B E R A  

 

- di disporre la variazione ai Capitoli del Bilancio di Previsione del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano per l’esercizio finanziario 2021 di cui al seguente 

prospetto: 

-  

VOCE DI 

BILANCIO 

Rif.       Bil. 

Tit.     Tip.     Cat.          Cap. 
Previsione. 

VARIAZ. 

AUMENTO 

Stanziamento 

Definitivo 

ENTRATE     

Quote spese 

generali su lavori 

(Regione) 

2 101 1 12.01 525.000,00 10.000,00 535.000,00 

Quote spese 

generali su lavori 

(Ministero) 

2 101 1 12.02 335.000,00 29.200,00 364.200,00 

Manutenzione e 

gestione opere 

di bonifica 

4 300 10 17.11 4.992.428,80 1.742.265,00 6.734693,00 

 Totale variazioni entrate 1.781.465,00 

 



VOCE DI 

BILANCIO 

Rif.       Bil. 

Mis.  PGR.     Tit.     Mac. Cap. 

 

Previsione 
VARIAZ. 

AUMENTO 

Stanziamento 

Definitivo 

USCITE     

Attrezzature 

informatiche art. 

113 D. Lgs 

50/16 1 2 2 202 

102

83 

0 39.200,00 39.200,00 

Lavori di somma 

urgenza 6 2 2 205 

602

01 
600.000,00 1.000.000,00 1.600.000,00 

Progetto manut. 

Torrente 

Carbonara  6 2 2 205 

602

30 

1.055.300,00 256.500,00 1.311.800,00 

Progetto manut. 

Torrente 

Scarafone e 

Scalzacalzati 6 2 2 205 

602

31 

363.560,00 345.000,00 708.560,00 

Progetto manut. 

Torrente 

Correntino 6 2 2 205 

602

41 

0 140.765,00 140.765,00 

 Totale variazioni uscite 1.781.465,00 
 

 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


